
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Barra Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 134 DEL 17/02/2017  
 
OGGETTO: 

Servizio di aggiornamento dell'inventario comunale e predisposizione dei relativi 
modelli, determinazione a contrattare; ordine diretto di acquisto sul MePA (Consip) 
allo Studio Sigaudo di Moncalieri. Impegno di spesa, cod. CIG: 
ZD81D6DD29.           

 
L’anno duemiladiciassette del mese di febbraio del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta BARRA Dott.ssa Sonia 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamato il Bilancio di previsione per l’anno 2017 approvato con deliberazione del C.C. n. 42 del 

21/12/2016; 

 

Visto il decreto del Sindaco n.13/2014 di nomina del responsabile del servizio; 

 

Vista la Deliberazione della G.C. N° 4 in data 11/01/2017 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG); 

 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità, vigente approvato con delibera CC n. 18 del 29/04/2016; 

 

Richiamato l’art. 37 comma 1 del D.Lgs 18/4/2016 n. 50 di autorizzazione alle stazioni appaltanti a 

procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore ad euro 

40.000,00 e atteso che non vige per l’acquisto del servizio de quo, l’obbligo di acquisto a mezzo ricorso agli 

strumenti elettronici di acquisto gestito da Consip Spa o altro soggetto aggregatore di riferimento in quanto 

l’importo previsto è inferiore al limite di euro 1000,00; 

Visto il decreto n. 31/2009 di nomina a Responsabile del patrimonio comunale del Tecnico Comunale Geom, 

Otta Guido; 

Atteso che sul catalogo “acquistinretepa.it” è presente l’offerta dello studio Sigaudo Partita Iva 10096320014 

avente sede in Moncalieri via S. Croce 40 per il servizio oggetto della presente e considerato che il costo di 

euro 550,00 oltre IVA pare equo per l’attività di aggiornamento annuale necessaria anche tenuto conto che il 

Responsabile del patrimonio, vista la mole di lavoro già attribuita al servizio non riuscirebbe ad espletare nei 

tempi previsti l’attività; 

Visto pertanto l’ordine diretto di acquisto (O.d.a) n. 3515062 in data odierna inviato allo Studio Sigaudo di 

Moncalieri sopra meglio generalizzato; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Barra Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Atteso che nel caso di Oda sul MePA gestito da CONSIP spa, i principi di cui all’art 30 del D.Lgs 50/2016 

sono integralmente garantiti e rispettati dallo stesso ricorso al MePA in quanto l’apertura iniziale del mercato 

è assicurata dall’accreditamento degli operatori economici nel mercato stesso da parte di CONSIP spa 

mentre la negoziazione è assicurata dalla selezione dell’offerta migliore esposta nel catalogo; 

 

Giudicata congrua l’offerta dello Studio Sigaudo di Moncalieri; 

 

Acquisito il CIG inerente la commessa ZD81D6DD29 

Acquisito dal sito internet a ciò dedicato il DURC in data odierna il quale risulta regolare (prot 

INPS_5887112 (scadenza 17/6/2017); 

 

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della Giunta 

Comunale n. 224 del 23/12/2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo 

pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture e appalti; 

 

Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e il D.L. 174/2012 ed i visti che lo sottendono; 

 

Visti gli art. 153 e 183 del TUEL 267/2000, i principi contabili applicati alla contabilità finanziaria completi 

dei relativi allegati nonché il D.Lgs 118/2011; 

 

Visti i pareri favorevoli, in ordine alla proposta di determinazione presente, e per quanto concerne la 

regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., e, per quanto 

concerne la compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 – lett. s) punto 2 – Legge 102/2009 

 

DETERMINA 

 

Di approvare le considerazioni espresse in premessa e qui vengono integralmente recepite e confermate e 

costituiscono motivazione all’assunzione del presente provvedimento; 

 

Di effettuare odine diretto di acquisto sul sito MePA CONSIP del servizio di aggiornamento dell’inventario 

comunale e della stampa dei modelli conseguenti aggiudicando lo stesso allo dallo Sigaudo di Moncalieri per 

l’attività ai aggiornamento dell’inventario comunale e per l’elaborazione dei modelli annuali, dando atto che 

in relazione al combinato disposto dell’art. 192 D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. e dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs 

50/2016, gli elementi e le procedure applicate per l’affidamento diretto oggetto della presente sono quelle a 

seguire: 

  Oggetto del Contratto (art. 32 c. 2 D.Lgs 50/2016 e art. 192 c1/a D.Lgs 267/2000): Fornitura 

servizio aggiornamento inventario comunale e predisposizione modelli inerenti; 

  Fine da Perseguire (art. 32 c. 2 D.Lgs 50/2016 e art. 192 c1/a D.Lgs 267/20000) aggiornare 

l’inventario comunale e predisporne modelli inerenti; 

 Forma del contratto (art. 32 c. 14 D.Lgs 50/2016 e art. 192 c1/b D.Lgs 267/2000): Ordine diretto di 

Acquisto su MePA (CONSIP) S.p.A. n. 3515062 da inviare allo Studio Sigaudo di Moncalieri (TO); 

 Clausole contrattuali essenziali (art. 32 c. 2 D.Lgs 50/2016 e art. 192 c1/b D.Lgs 267/2000): si 

applicano le regole del sistema di e-procurement inerenti la Pubblica Amministrazione. 

 Criteri di selezione operatori economici (art. 36 c. 2 lett. a D.Lgs 50/2016): Ordine diretto di 

Acquisto con lo studio Sigaudo di Moncalieri – via S. Croce 40 Moncalieri ( i principi di cui di cui 

all’art 30 del D.Lgs 50/2016 sono integralmente garantiti e rispettati dallo stesso ricorso al MePA in 

quanto l’apertura iniziale del mercato è assicurata dall’accreditamento degli operatori economici nel 

mercato stesso da parte di CONSIP spa mentre la negoziazione è assicurata dalla selezione 

dell’offerta migliore esposta nel catalogo); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Barra Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Criterio di selezione dell’offerta (art. 95c. 4 D.Lgs 50/2016): Selezione migliore offerta nel 

catalogo MePA gestita da CONSIP S.p.A.. 

 

Di impegnare al Bilancio di previsione per l’anno corrente alla missione 01- programma 05 – titolo 1 – 

macroaggregato 103 – cod. bilancio 460/8.1 la somma di Euro 671,00 di cui IVA 22% per euro 121,00 ai fini 

dell’aggiornamento dell’inventario comunale e dell’elaborazione dei modelli e delle comunicazioni di rito ad 

effettuarsi da parte dello Studio Sigaudo di Moncalieri via S. Croce 40-  Partita Iva 10096320014; 

 

Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio di cui 

ai commi 707 e ss dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (legge di stabilità 2016), 

 

Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della compatibilità con le 

disponibilità di cassa in relazione alla effettiva liquidità dell’Ente sia alla data attuale sia all’atto della 

liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze in corso, verificate con il servizio finanziario. In 

caso negativo il presente atto dovrà essere restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza 

dell’Amministrazione, come specificato al comma 2 dell’art. 9  della Legge n. 102/2009, richiamato in 

premessa. 

 

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

BARRA Dott.ssa Sonia 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
 
Cervasca, lì 17/02/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BARRA Dott.ssa Sonia 
 

 


